
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 보건의료기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 13,000,445 11,714,896 1,285,549

국 3,535,121 2,944,754 590,367

지 65,000 65,000 0

기 1,927,785 1,706,023 221,762

도 1,283,548 1,229,981 53,567

군 6,188,991 5,769,138 419,853

건강 증진 12,485,869 11,192,600 1,293,269

국 3,535,121 2,944,754 590,367

지 65,000 65,000 0

기 1,927,785 1,706,023 221,762

도 1,283,548 1,229,981 53,567

군 5,674,415 5,246,842 427,573

보건의료기반구축 2,836,832 1,992,562 844,270

국 1,083,929 582,929 501,000

기 1,050 1,050 0

도 195,911 170,861 25,050

군 1,555,942 1,237,722 318,220

농어촌 보건소등 이전신축사업(농어촌 보건의료서비

스 개선사업)

942,649 934,399 8,250

국 582,929 582,929 0

도 145,732 145,732 0

군 213,988 205,738 8,250

401 시설비및부대비 869,285 861,035 8,250

국 534,820 534,820 0

도 133,705 133,705 0

군 200,760 192,510 8,250

02 감리비 19,000 10,750 8,250

○건강생활지원센터 증축 15,000 10,750 4,250

○건강생활지원센터 증축 소방감리비

4,000 0 4,000

경정 15,000,000원

4,000,000원

보건행정지원 138,607 106,509 32,098

101 인건비 25,941 21,748 4,193

04 기간제근로자등보수 25,941 21,748 4,193

○보건진료소 휴직자 대체 인력 6,993 0 6,993

-급여 6,300 0 6,300

-사회보험 기관부담금 693 0 693

○보건소 청사관리 인부임 18,171 20,971 △2,800

-급여 16,893 18,893 △2,000

-사회보험 기관부담금 1,278 2,078 △800

70,000원 * 1명 * 90일

6,300,000원 * 11%

경정 16,893,000원

경정 1,278,000원

201 일반운영비 46,151 46,101 50

01 사무관리비 46,151 46,101 50

○보건지소 운영비 13,000 10,000 3,000

○복합기 렌탈료(감곡) 660 0 660

○위생근무복 구입 2,250 2,500 △250

○건강생활지원센터 프로그램 운영 5,500 8,860 △3,360

경정 13,000,000원

165,000원 * 1대 * 4월

경정 2,250,000원
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 보건의료기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-프로그램 운영 강사수당(과목경정)

0 3,360 △3,360경정 0원

301 일반보상금 3,360 0 3,360

11 기타보상금 3,360 0 3,360

○건강생활지원센터 프로그램 운영 강사수당(과

목경정) 3,360 0 3,36070,000원 * 48회

401 시설비및부대비 1,500 0 1,500

01 시설비 1,500 0 1,500

○수도인입 공사(삼생) 1,500 0 1,5001,500,000원

405 자산취득비 36,695 13,700 22,995

01 자산및물품취득비 36,695 13,700 22,995

○방문보건실 원탁 및 의자 구입 300 0 300

○민원응대 소파 1,350 0 1,350

○제본천공기 대체 구입(보건소)

2,000 0 2,000

○스탠드형 에어컨 대체 구입(사무실 2대, 한방

실 1대) 9,000 0 9,000

○선풍기(의약관리팀) 100 0 100

○자동혈압계(금왕 민원실) 1,800 0 1,800

○건강생활지원센터 물품 구입 10,700 0 10,700

-오디오 500 0 500

-스피커 800 0 800

-마이크 1,000 0 1,000

-앰프 1,500 0 1,500

-옷장 1,200 0 1,200

-사무용 책상 200 0 200

-책장(리플렛 전시) 500 0 500

-사무용 의자 300 0 300

-의자(민원접수 회전의자) 400 0 400

-소파 900 0 900

-장의자(민원실) 600 0 600

-응접탁자 600 0 600

-신발장 1,200 0 1,200

-세탁기 800 0 800

-이동용 화이트 보드(교육용)

200 0 200

○사무용의자 대체 구입 1,389 1,500 △111

○스탠드형 에어컨 대체 구입(임상병리실)

2,290 3,000 △710

○벽걸이형 에어컨 대체 구입(진료실,치과실)

1,460 2,400 △940

○제본천공기 구입(금왕) 1,726 2,000 △274

○선풍기 구입(삼성) 188 200 △12

300,000원

450,000원 * 3개

2,000,000원 * 1대

3,000,000원 * 3대

50,000원 * 2대

1,800,000원 * 1대

500,000원 * 1대

200,000원 * 4대

500,000원 * 2개

1,500,000원 * 1대

200,000원 * 6개

100,000원 * 2개

500,000원 * 1개

150,000원 * 2개

100,000원 * 4개

450,000원 * 2개

150,000원 * 4개

300,000원 * 2개

200,000원 * 6개

800,000원 * 1대

200,000원 * 1개

경정 1,389,000원

경정 2,290,000원

경정 1,460,000원

경정 1,726,000원

경정 188,000원

- 2 -



부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 보건의료기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○팩스 대체 구입(삼성) 349 450 △101

○예방접종백신 냉장고 대체 구입(삼성)

990 1,000 △10

○모유수유실 캐비닛 구입 253 350 △97

경정 349,000원

경정 990,000원

경정 253,000원

보건시설유지관리 283,975 284,086 △111

201 일반운영비 253,975 254,086 △111

01 사무관리비 35,375 35,486 △111

○정화조 수거료 1,039 1,150 △111

-보건소 645 700 △55

-보건지소 394 450 △56

경정 645,000원

경정 394,000원

보건진료소운영 582,489 583,806 △1,317

201 일반운영비 244,614 286,316 △41,702

01 사무관리비 101,046 142,748 △41,702

○간판 및 안내표지판 설치(유포,봉현)

3,278 3,500 △222

○보건사업 프로그램 운영 20,700 62,100 △41,400

-프로그램 강사수당(과목경정) 0 41,400 △41,400

○정화조 수거료 1,360 1,440 △80

경정 3,278,000원

경정 0원

경정 1,360,000원

301 일반보상금 54,900 13,500 41,400

11 기타보상금 52,200 10,800 41,400

○보건사업 프로그램 강사수당(과목경정)

41,400 0 41,40050,000원 * 18개소 * 46회

401 시설비및부대비 63,183 60,700 2,483

01 시설비 63,183 60,700 2,483

○충도보건진료소 진입로 부지 매입(522㎡)

31,800 29,000 2,800

○보건진료소 건물 도색공사(5개소)

4,803 5,000 △197

○봉현보건진료소 화장실 보수공사

3,880 4,000 △120

경정 31,800,000원

경정 4,803,000원

경정 3,880,000원

405 자산취득비 21,252 24,750 △3,498

01 자산및물품취득비 21,252 24,750 △3,498

○체온계 구입(내곡,충도) 170 200 △30

○약품장 구입(봉현,차평) 1,967 2,100 △133

○멸균소독기 구입(삼생,두성)

1,386 1,400 △14

○빈혈측정기 구입(충도,오궁)

1,970 2,000 △30

○혈압계 구입(유포 외 10개소)

2,945 3,600 △655

○사무용의자 대체 구입(주봉) 198 200 △2

○예방접종백신 냉장고 구입(능산)

577 600 △23

경정 170,000원

경정 1,967,000원

경정 1,386,000원

경정 1,970,000원

경정 2,945,000원

경정 198,000원

경정 577,000원
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 보건의료기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○스탠드형 에어컨 대체 구입(봉현)

1,438 3,000 △1,562

○벽걸이형 에어컨 구입(두성,차평)

1,500 2,400 △900

○노트북 대체 구입(삼생,봉현,두성)

4,374 4,500 △126

○휴대용 혈압계 대체 구입(관성)

327 350 △23

경정 1,438,000원

경정 1,500,000원

경정 4,374,000원

경정 327,000원

치매관리체계 구축(치매안심센터 설치비) 805,350 0 805,350

국 501,000 0 501,000

도 25,050 0 25,050

군 279,300 0 279,300

401 시설비및부대비 805,350 0 805,350

국 501,000 0 501,000

도 25,050 0 25,050

군 279,300 0 279,300

01 시설비 790,500 0 790,500

○치매안심센터 신축 설계용역 40,500 0 40,500

○치매안심센터 신축(500㎡) 750,000 0 750,000

40,500,000원

750,000,000원

국 501,000 0 501,000

도 25,050 0 25,050

군 223,950 0 223,950

02 감리비 10,125 0 10,125

○치매안심센터 신축 10,125 0 10,12510,125,000원

03 시설부대비 4,725 0 4,725

○치매안심센터 신축 4,725 0 4,7254,725,000원

감염병관리 2,234,360 2,079,998 154,362

국 4,300 4,300 0

기 858,307 718,307 140,000

도 213,051 211,251 1,800

군 1,158,702 1,146,140 12,562

감염병예방관리 142,962 135,140 7,822

201 일반운영비 27,240 27,740 △500

01 사무관리비 13,240 13,740 △500

○마약류 오남용 예방홍보 0 500 △500경정 0원

301 일반보상금 8,322 0 8,322

11 기타보상금 8,322 0 8,322

○공익신고보상금 상환(국민권익위원회)

8,322 0 8,3228,322,000원

방역소독 415,106 414,566 540

405 자산취득비 12,090 11,550 540

01 자산및물품취득비 12,090 11,550 540

○휴대용 연막소독기 추가 구입

540 0 540540,000원 * 1대
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국가예방접종실시 1,285,136 1,308,108 △22,972

기 642,568 654,054 △11,486

도 192,771 192,771 0

군 449,797 461,283 △11,486

101 인건비 0 22,972 △22,972

기 0 11,486 △11,486

군 0 11,486 △11,486

04 기간제근로자등보수 0 22,972 △22,972

○예방접종등록센터 운영 인부임 0 22,972 △22,972경정 0원

기 0 11,486 △11,486

군 0 11,486 △11,486

에이즈 및 성매개감염병(에이즈 및 성병) 20,204 8,204 12,000

기 10,102 4,102 6,000

도 3,031 1,231 1,800

군 7,071 2,871 4,200

307 민간이전 20,204 8,204 12,000

기 10,102 4,102 6,000

도 3,031 1,231 1,800

군 7,071 2,871 4,200

01 의료및구료비 20,204 8,204 12,000

○에이즈환자 진료비 18,000 6,000 12,000경정 18,000,000원

기 9,000 3,000 6,000

도 2,700 900 1,800

군 6,300 2,100 4,200

응급의료기관발전프로그램 운영 2,000 0 2,000

기 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

기 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○응급의료기관발전프로그램 운영 홍보물 제작

2,000 0 2,0002,000,000원

기 2,000 0 2,000

국가예방접종 등록 인건비 22,972 0 22,972

기 11,486 0 11,486

군 11,486 0 11,486

101 인건비 22,972 0 22,972

기 11,486 0 11,486

군 11,486 0 11,486

04 기간제근로자등보수 22,972 0 22,972

○예방접종등록센터 운영 인부임 22,972 0 22,97222,972,000원

기 11,486 0 11,486

군 11,486 0 11,486

취약지역 응급의료기관 육성 132,000 0 132,000

기 132,000 0 132,000

307 민간이전 132,000 0 132,000

기 132,000 0 132,000
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 132,000 0 132,000

○취약지 당직의료기관 운영 지원

132,000 0 132,000132,000,000원

기 132,000 0 132,000

보건진료 784,410 618,410 166,000

기 233,092 150,092 83,000

도 63,842 38,942 24,900

군 487,476 429,376 58,100

국가암관리(국가암검진) 250,000 84,000 166,000

기 125,000 42,000 83,000

도 37,500 12,600 24,900

군 87,500 29,400 58,100

403 자치단체등자본이전 250,000 84,000 166,000

기 125,000 42,000 83,000

도 37,500 12,600 24,900

군 87,500 29,400 58,100

02 공기관등에대한자본적대행사업비 250,000 84,000 166,000

○국가암 조기검진 250,000 84,000 166,000경정 250,000,000원

기 125,000 42,000 83,000

도 37,500 12,600 24,900

군 87,500 29,400 58,100

건강생활실천 1,375,614 1,362,481 13,133

기 503,237 496,637 6,600

도 103,176 101,856 1,320

군 769,201 763,988 5,213

건강생활실천사업 66,860 66,860 0

201 일반운영비 8,000 59,500 △51,500

01 사무관리비 8,000 59,500 △51,500

○야간운동 강사수당(과목경정) 0 6,000 △6,000

○어르신건강체조교실 강사수당(과목경정)

0 45,500 △45,500

경정 0원

경정 0원

301 일반보상금 51,500 0 51,500

11 기타보상금 51,500 0 51,500

○야간운동 강사수당(과목경정)

6,000 0 6,000

○어르신건강체조교실 강사수당(과목경정)

45,500 0 45,500

50,000원 * 120회 * 1개소

50,000원 * 35회 * 26개소

한방건강체험관 운영 26,133 26,200 △67

201 일반운영비 24,978 25,000 △22

01 사무관리비 6,988 7,000 △12

○한방건강체험관 운영 재료비

6,988 7,000 △12경정 6,988,000원

03 행사운영비 17,990 18,000 △10

○한방건강체험관 운영 17,990 18,000 △10경정 17,990,000원
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 1,155 1,200 △45

01 자산및물품취득비 1,155 1,200 △45

○골반마사지기 구입 1,155 1,200 △45경정 1,155,000원

지역사회 통합건강증진사업 892,584 879,384 13,200

기 340,661 334,061 6,600

도 68,132 66,812 1,320

군 483,791 478,511 5,280

101 인건비 589,074 575,874 13,200

기 194,906 188,306 6,600

도 38,981 37,661 1,320

군 355,187 349,907 5,280

04 기간제근로자등보수 109,200 96,000 13,200

○통합건강증진사업 기간제근로자 인부임(5명)

109,200 96,000 13,200경정 109,200,000원

기 54,600 48,000 6,600

도 10,920 9,600 1,320

군 43,680 38,400 5,280

201 일반운영비 138,210 133,210 5,000

기 69,105 66,605 2,500

도 13,821 13,321 500

군 55,284 53,284 2,000

01 사무관리비 134,410 129,210 5,200

○건강생활실천사업 49,600 44,800 4,800

-건강생활실천사업 운영비

26,800 22,000 4,800경정 26,800,000원

기 13,400 11,000 2,400

도 2,680 2,200 480

군 10,720 8,800 1,920

○아토피천식 예방관리사업 운영비

9,700 9,500 200경정 9,700,000원

기 4,750 4,750 0

도 970 950 20

군 3,980 3,800 180

○절주사업 운영비 1,650 1,450 200경정 1,650,000원

기 825 725 100

도 165 145 20

군 660 580 80

03 행사운영비 3,800 4,000 △200

○아토피안심학교로 찾아가는 인형극

3,800 4,000 △200경정 3,800,000원

기 2,000 2,000 0

도 380 400 △20

군 1,420 1,600 △180

301 일반보상금 5,000 10,000 △5,000

기 2,500 5,000 △2,500

도 500 1,000 △500

군 2,000 4,000 △2,000

09 행사실비보상금 1,000 6,000 △5,000
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○걷기지도자 자원봉사활동비 0 5,000 △5,000경정 0원

기 0 2,500 △2,500

도 0 500 △500

군 0 2,000 △2,000

지역사회중심 금연지원서비스 302,560 302,560 0

기 151,280 151,280 0

도 30,256 30,256 0

군 121,024 121,024 0

101 인건비 69,528 95,288 △25,760

기 34,764 47,644 △12,880

도 6,953 9,529 △2,576

군 27,811 38,115 △10,304

04 기간제근로자등보수 69,528 95,288 △25,760

○금연상담사 등 인부임(3명)

69,528 95,288 △25,760경정 69,528,000원

기 34,764 47,644 △12,880

도 6,953 9,529 △2,576

군 27,811 38,115 △10,304

201 일반운영비 131,270 114,412 16,858

기 65,635 57,206 8,429

도 13,127 11,441 1,686

군 52,508 45,765 6,743

01 사무관리비 129,770 112,912 16,858

○금연사업 운영비 102,176 85,318 16,858경정 102,176,000원

기 51,088 42,659 8,429

도 10,218 8,532 1,686

군 40,870 34,127 6,743

202 여비 7,640 8,640 △1,000

기 3,820 4,320 △500

도 764 864 △100

군 3,056 3,456 △400

01 국내여비 7,640 8,640 △1,000

○금연사업 업무추진 여비 7,640 8,640 △1,000경정 7,640,000원

기 3,820 4,320 △500

도 764 864 △100

군 3,056 3,456 △400

301 일반보상금 26,800 17,040 9,760

기 13,400 8,520 4,880

도 2,680 1,704 976

군 10,720 6,816 3,904

11 기타보상금 26,080 16,320 9,760

○금연지도원 활동수당 26,080 16,320 9,760경정 26,080,000원

기 13,040 8,160 4,880

도 2,608 1,632 976

군 10,432 6,528 3,904

405 자산취득비 9,442 9,300 142

기 4,721 4,650 71

도 944 930 14
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,777 3,720 57

01 자산및물품취득비 9,442 9,300 142

○금연안내방송시스템 3,560 4,000 △440경정 3,560,000원

기 1,780 2,000 △220

도 356 400 △44

군 1,424 1,600 △176

○흡연단속시스템 단말기(2대)구입

3,880 4,400 △520경정 3,880,000원

기 1,940 2,200 △260

도 388 440 △52

군 1,552 1,760 △208

○타르모형 구입 702 900 △198경정 702,000원

기 351 450 △99

도 70 90 △20

군 281 360 △79

○금연안내방송시스템 단말기 1,300 0 1,3001,300,000원

기 650 0 650

도 130 0 130

군 520 0 520

지역보건 3,996,087 3,847,308 148,779

국 2,388,432 2,299,065 89,367

기 206,624 189,794 16,830

도 428,601 415,771 12,830

군 972,430 942,678 29,752

자살예방 및 지역정신보건사업(정신건강증진센터운영

)

204,460 170,800 33,660

기 102,230 85,400 16,830

도 40,892 34,160 6,732

군 61,338 51,240 10,098

307 민간이전 204,460 170,800 33,660

기 102,230 85,400 16,830

도 40,892 34,160 6,732

군 61,338 51,240 10,098

05 민간위탁금 204,460 170,800 33,660

○정신건강증진센터 운영 204,460 170,800 33,660경정 204,460,000원

기 102,230 85,400 16,830

도 40,892 34,160 6,732

군 61,338 51,240 10,098

정신요양시설 운영지원 3,258,654 3,240,985 17,669

국 2,281,057 2,268,690 12,367

도 325,866 324,098 1,768

군 651,731 648,197 3,534

301 일반보상금 3,258,654 3,240,985 17,669

국 2,281,057 2,268,690 12,367

도 325,866 324,098 1,768

군 651,731 648,197 3,534

01 사회보장적수혜금 3,258,654 3,240,985 17,669

○정신요양시설 운영지원

3,258,654 3,240,985 17,669경정 3,258,654,000원
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 지역보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,281,057 2,268,690 12,367

도 325,866 324,098 1,768

군 651,731 648,197 3,534

정신건강증진센터 등 종사자 처우개선비 지원 8,400 7,200 1,200

도 3,360 2,880 480

군 5,040 4,320 720

307 민간이전 8,400 7,200 1,200

도 3,360 2,880 480

군 5,040 4,320 720

05 민간위탁금 8,400 7,200 1,200

○정신건강증진센터 종사자 처우개선비 지원

8,400 7,200 1,200경정 8,400,000원

도 3,360 2,880 480

군 5,040 4,320 720

치매관리체계 구축(치매안심센터 운영비) 96,250 0 96,250

국 77,000 0 77,000

도 3,850 0 3,850

군 15,400 0 15,400

307 민간이전 96,250 0 96,250

국 77,000 0 77,000

도 3,850 0 3,850

군 15,400 0 15,400

05 민간위탁금 96,250 0 96,250

○치매안심센터 운영비 96,250 0 96,25096,250,000원

국 77,000 0 77,000

도 3,850 0 3,850

군 15,400 0 15,400

모자보건 1,258,566 1,291,841 △33,275

국 58,460 58,460 0

지 65,000 65,000 0

기 125,475 150,143 △24,668

도 278,967 291,300 △12,333

군 730,664 726,938 3,726

모자건강관리 148,980 158,440 △9,460

201 일반운영비 14,400 28,580 △14,180

01 사무관리비 14,400 28,580 △14,180

○모자보건사업 운영비 5,000 0 5,000

○임신출산교실 강사수당 0 5,200 △5,200

○아가사랑터치교실 강사수당(과목경정)

0 2,340 △2,340

○오감발달놀이교실 강사수당 0 5,670 △5,670

○뮤직팡팡 음악놀이교실 강사수당 0 5,670 △5,670

○성교육 강사수당(과목경정) 0 300 △300

5,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

207 연구개발비 0 8,000 △8,000

01 연구용역비 0 8,000 △8,000
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○임신출산양육지원사업 홍보 어플리케이션 개

발용역 0 8,000 △8,000경정 0원

301 일반보상금 120,720 108,000 12,720

11 기타보상금 12,720 0 12,720

○임신출산교실 강사수당

3,780 0 3,780

○아가사랑터치교실 강사수당(과목경정)

2,340 0 2,340

○뮤직팡팡 음악놀이교실 강사수당

6,300 0 6,300

○성교육 강사수당(과목경정) 300 0 300

210,000원 * 6회 * 3개소

130,000원 * 6회 * 3개소

70,000원 * 3개반 * 10회 * 3개소

100,000원 * 3회

모자보건사업(난임부부지원) 174,440 214,441 △40,001

기 87,220 107,221 △20,001

도 43,610 53,610 △10,000

군 43,610 53,610 △10,000

307 민간이전 151,999 192,000 △40,001

기 75,999 96,000 △20,001

도 38,000 48,000 △10,000

군 38,000 48,000 △10,000

01 의료및구료비 151,999 192,000 △40,001

○체외수정 시술비 130,720 165,300 △34,580경정 130,720,000원

기 65,360 82,650 △17,290

도 32,680 41,325 △8,645

군 32,680 41,325 △8,645

○인공수정 시술비 21,279 26,700 △5,421경정 21,279,000원

기 10,639 13,350 △2,711

도 5,320 6,675 △1,355

군 5,320 6,675 △1,355

모자보건사업(청소년산모 임신.출산 의료비) 2,900 2,200 700

기 1,450 1,100 350

도 725 550 175

군 725 550 175

403 자치단체등자본이전 2,900 2,200 700

기 1,450 1,100 350

도 725 550 175

군 725 550 175

02 공기관등에대한자본적대행사업비 2,900 2,200 700

○청소년산모 임신출산 의료비지원

2,900 2,200 700경정 2,900,000원

기 1,450 1,100 350

도 725 550 175

군 725 550 175

지역자율형 사회서비스 투자사업(산모신생아건강관리

지원사업)

118,377 92,857 25,520

지 65,000 65,000 0

군 53,377 27,857 25,520

403 자치단체등자본이전 118,377 92,857 25,520
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 65,000 65,000 0

군 53,377 27,857 25,520

02 공기관등에대한자본적대행사업비 118,377 92,857 25,520

○산모신생아건강관리 지원

118,377 92,857 25,520경정 118,377,000원

지 65,000 65,000 0

군 53,377 27,857 25,520

영유아 사전예방적 건강관리(미숙아 및 선천성이상아

의료비)

30,200 44,300 △14,100

기 15,100 22,150 △7,050

도 7,550 11,075 △3,525

군 7,550 11,075 △3,525

307 민간이전 30,200 44,300 △14,100

기 15,100 22,150 △7,050

도 7,550 11,075 △3,525

군 7,550 11,075 △3,525

01 의료및구료비 30,200 44,300 △14,100

○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원

30,200 44,300 △14,100경정 30,200,000원

기 15,100 22,150 △7,050

도 7,550 11,075 △3,525

군 7,550 11,075 △3,525

영유아 사전예방적 건강관리(선천성대사이상검사 및

환아관리)

17,300 13,234 4,066

기 8,650 6,617 2,033

도 4,325 3,308 1,017

군 4,325 3,309 1,016

307 민간이전 17,300 13,234 4,066

기 8,650 6,617 2,033

도 4,325 3,308 1,017

군 4,325 3,309 1,016

01 의료및구료비 17,300 13,234 4,066

○선천성대사이상검사 및 환아관리

17,300 13,234 4,066경정 17,300,000원

기 8,650 6,617 2,033

도 4,325 3,308 1,017

군 4,325 3,309 1,016

행정운영경비(보건소) 382,191 390,831 △8,640

기본경비(보건소) 187,545 196,185 △8,640

기본경비 187,545 196,185 △8,640

201 일반운영비 71,845 74,185 △2,340

01 사무관리비 64,300 66,640 △2,340

○급량비 13,100 16,100 △3,000

○복합기 렌탈료(보건소)

660 0 660

경정 13,100,000원

165,000원 * 1대 * 4월

202 여비 106,200 112,500 △6,300
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 기본경비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 월액여비 99,000 105,300 △6,300

○월액여비 99,000 105,300 △6,300경정 99,000,000원

재무활동(보건소) 132,385 131,465 920

보전지출(보건소) 132,385 131,465 920

전년도 보조사업 반환금 132,231 131,311 920

802 반환금기타 132,231 131,311 920

01 국고보조금반환금 94,003 93,267 736

○농어촌의료서비스개선사업 736 0 736735,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 38,228 38,044 184

○농어촌의료서비스개선사업 184 0 184183,900원

- 13 -


